

---

# ***Boyum IT Hosting A/S***

Sintrupvej 71 B, 1. th., 8220 Brabrand

## **Årsrapport for 2019**

---

CVR-nr. 37 86 87 95

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 15/5 2020

Michael Offersø Nielsen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Boyum IT Hosting A/S  
Sintrupvej 71 B, 1. th.  
8220 Brabrand

CVR-nr.: 37 86 87 95  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Aarhus

**Bestyrelse**

Niels Lindholt Hermansen , formand  
Mikael Boyum  
Nadja Boyum

**Direktion**

Mikael Boyum

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

## **Ledelsesberetning**

Årsrapporten for Boyum IT Hosting A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år, men enkelte regnskabsposter er præsenteret anderledes i 2019, hvorfor der er sket tilpasning af sammenligningstal.

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består af databehandling, webhosting og lignende serviceydelser.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 51.627, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 723.509.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

### **Målsætninger og forventninger for det kommende år**

Der forventes et positivt resultat.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. Der henvises herudover til beskrivelsen af COVID-19 jf. note 1.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.687.066</b>	<b>1.827.988</b>
Personaleomkostninger	2	-1.416.984	-1.385.666
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-177.566	-146.584
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>92.516</b>	<b>295.738</b>
Finansielle indtægter		100	0
Finansielle omkostninger		-12.323	-7.183
<b>Resultat før skat</b>		<b>80.293</b>	<b>288.555</b>
Skat af årets resultat	4	-28.666	-63.520
<b>Årets resultat</b>		<b>51.627</b>	<b>225.035</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		51.627	225.035
		<b>51.627</b>	<b>225.035</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	5.548
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>5.548</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		254.139	332.647
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>254.139</b>	<b>332.647</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>254.139</b>	<b>338.195</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.354	29.536
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		539.009	802.378
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	36.563
Udskudt skatteaktiv		24.620	14.000
Periodeafgrænsningsposter		23.173	22.910
<b>Tilgodehavender</b>		<b>630.156</b>	<b>905.387</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>467.301</b>	<b>195.502</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.097.457</b>	<b>1.100.889</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.351.596</b>	<b>1.439.084</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		223.509	171.882
<b>Egenkapital</b>		<b>723.509</b>	<b>671.882</b>
Anden gæld		50.963	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>50.963</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		278.481	340.020
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.524	28.679
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		39.286	94.072
Anden gæld	7	246.833	304.431
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>577.124</b>	<b>767.202</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>628.087</b>	<b>767.202</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.351.596</b>	<b>1.439.084</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Væsentligste aktiviteter			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	171.882	671.882
Årets resultat	0	51.627	51.627
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>223.509</b>	<b>723.509</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af COVID-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af COVID-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Ledelsen havde en forventning om en indtjeningsvækst på baggrund af udviklingen fra 2019. Med den dramatiske ændring i udvikling af verdensøkonomien som følge af Coronavirus/COVID-19 er der skabt usikkerhed omkring performance selskabet.

Ledelsen følger derfor udviklingen i verdensøkonomien meget tæt og laver tiltag til at imødegå den effekt, som en længere nedgang i verdensøkonomien eventuelt ville kunne have. Ledelsen forventer et positivt resultat i 2020.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.309.322	1.283.404
Pensioner	93.220	88.596
Andre omkostninger til social sikring	14.442	13.666
	<u><b>1.416.984</b></u>	<u><b>1.385.666</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>3</b></u>	<u><b>3</b></u>
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	5.548	14.196
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	172.018	132.388
	<u><b>177.566</b></u>	<u><b>146.584</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	39.286	66.220
Årets udskudte skat	-10.620	-2.700
	<u><b>28.666</b></u>	<u><b>63.520</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar	361.232
Kostpris 31. december	361.232
Ned- og afskrivninger 1. januar	355.684
Årets afskrivninger	5.548
Ned- og afskrivninger 31. december	361.232
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	515.732
Tilgang i årets løb	93.510
Kostpris 31. december	609.242
Ned- og afskrivninger 1. januar	183.085
Årets afskrivninger	172.018
Ned- og afskrivninger 31. december	355.103
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>254.139</b>

# Noter til årsregnskabet

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019 DKK	2018 DKK
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	50.963	0
Langfristet del	50.963	0
Øvrig kortfristet gæld	246.833	304.431
	<b>297.796</b>	<b>304.431</b>

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	91.500	183.000
Mellem 1 og 5 år	0	16.000
	<b>91.500</b>	<b>199.000</b>

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet en selvskyldnerkaution overfor koncernselskaberne, Boyum IT A/S og Boyum IT Group A/S', engagement med Nordea Bank. Kautitionerne er maksimeret til hhv. TDKK 6.175 og TDKK 65.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Boyum Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskat i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskat og kildeskat kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

---

Boyum Holding ApS

Hjemsted

---

Galten



# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Boyum IT Hosting A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år, men enkelte regnskabsposter er præsenteret anderledes i 2019, hvorfor der er sket tilpasning af sammenligningstal.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Udviklingsprojekter, patenter og licenser*

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## **Noter til årsregnskabet**

### **10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.